SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre o estacionamento das viaturas do

SAMU.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis se há estudos ou previsão para a

disponibilização de um novo local para o estacionamento das viaturas do SAMU –

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência.

Atualmente, as viaturas estão sendo estacionadas em local

descoberto, ficando expostas às intempéries, o que pode acelerar o desgaste dos veículos

e comprometer sua durabilidade e eficiência no atendimento das ocorrências.

Dessa forma, solicito esclarecer se está nos planos da

administração a destinação de área coberta e adequada para o abrigo das viaturas, de

modo a garantir a preservação do patrimônio público e a segurança dos profissionais

que atuam no serviço.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-06-11T16:50:43-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822